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Punkt 1: Godkendelse af rammeaftale for danskuddannelse 2021-2025

21/20783

Sagsresumé

Der er i 2017 indført pligt til, at kommunalbestyrelserne i hver region udarbejder en regional rammeaftale om
danskuddannelse til voksne udlændinge mindst hvert fjerde år. Den første regionale rammeaftale gælder for perioden 1.
juli 2021 og frem til 30. juli 2025.

 

Formålet med rammeaftalen er, at kommunerne koordinerer og samarbejder om at tilbyde omkostningseffektiv
danskuddannelse til voksne udlændinge af høj kvalitet.

 

Med sagen fremlægges den første syddanske rammeaftale. KKR Syddanmark har på sit møde den 20. april godkendt
rammeaftalen og anbefaler de syddanske kommunalbestyrelser at tilslutte sig rammeaftalen.

 

Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget at godkende

tilslutning til KKR Syddanmarks rammeaftale for danskuddannelse 2021-2025.

Sagsfremstilling

Rammeaftalen for KKR Syddanmark beskriver tilbud om danskuddannelse, samt den forventede udvikling, herunder i
kursistgrundlaget. Rammeaftalen kortlægger herudover mulighederne for tværkommunalt samarbejde på
danskuddannelsesområdet i regionen, eksempelvis fælles udbudsrunder.

 

Udlændinge- og integrationsmisteren har i efteråret 2020 fastlagt tre nationale temaer, som skal indgå i de fem regionale
rammeaftaler:

Tema 1: Branche og virksomhedsrettet danskuddannelse

Tema 2: Det pædagogiske tilsyn

Tema 3: Udbud af danskuddannelse – med særligt fokus på sikring af undervisningens kvalitet.

 

Rammeaftalen behandler endvidere supplerende kommunale temaer inden for danskuddannelsesområdet. I Syddanmark
er der peget på to temaer, nemlig øget digital undervisning og styrket videndeling i form af tilgængelighed hos Styrelsen
for International Rekruttering og Integration, SIRI samt styrket vidensniveau i regi af netværk eller kurser.

 

Kommunernes ansvar er uændret
Kommunerne får med rammeaftalen mulighed for at styrke samarbejdet om danskuddannelse for at sikre de rette tilbud
og et tilstrækkelig kursistgrundlag og bedre sammenhæng mellem pris og kvalitet.

 

Rammeaftalen ændrer ikke ved, at den enkelte kommune fortsat har ansvaret for at tilbyde danskuddannelse til voksne
udlændinge med bopæl i kommunen, ligesom den ikke ændrer ved, at kommunalbestyrelser kun kan overlade



danskuddannelsesopgaven til private aktører, hvis der er indgået en driftsaftale, og at den driftsansvarlige kommune har
tilsynsansvaret.

 

Sønderborg kommune har en aftale med A2B om leverance af danskuddannelse. Aftalen med A2B er forlænget i foråret
2021 og gælder frem til udgangen af 2023. Fordi Sønderborg Kommune har en aftale, der rækker ud over den 1. juli 2021,
vil den fortsætte som hidtil.

 

Den regionale rammeaftale
Rammeaftalen er formuleret med bidrag fra en spørgeskemaundersøgelse til kommunerne.

 

Der er stor forskel på, hvordan de syddanske kommuner har organiseret opgaven omkring danskuddannelse. Størstedelen
oplever ikke udfordringer med organiseringen. De udfordringer kommunerne støder på handler typisk om at opretholde en
høj kvalitet til en fornuftig pris med det faldende kursisttal samt, at små kommuner har svært ved at sammensætte
relevante hold, der matcher det faglige behov. Kommunerne er i den forbindelse fortsat opmærksomme på at fastholde en
høj kvalitet i danskuddannelsen og at tilbuddet er relevant og at prisen er fornuftig.

 

Rammeaftalen har været til kommentering hos kommunernes jobcenterchefer og er tilrettet efterfølgende.

 

Proces
Den regionale rammeaftale blev behandlet på møde i kredsen af kommunaldirektører den 7. april og efterfølgende hos
KKR Syddanmark. Sønderborg Kommune behandler rammeaftalen på Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalgets møde i
august for endeligt at blive sendt til Styrelsen for International Rekruttering og Integration.

 

Rammeaftalen er vedhæftet som bilag.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen ikke har sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget den 13-08-2021

Godkendt.

Bilag

Rammeaftale for KKR Syddanmark om samarbejde og koordinering af tilbud om danskuddannelse for voksne
udlændinge



Punkt 2: Godkendelse af ny samarbejdspartner til udvidelse af Grøn
Turisme

20/860

Sagsresumé

Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget besluttede i maj 2021, at Grøn Turisme skal udvides med etablering af et nyt
Grøn Turisme på Gråsten Landbrugsskole. Indsatsen finder i dag sted hos Alsmic på Nordals.

 

Grøn Turisme er en beskæftigelsesindsats for ledige borgere, som ud over ledighed også har andre udfordringer. Målet for
indsatsen er, at de ledige kommer i ustøttet job. En opgørelse for de seneste otte måneder viser, at én borger, som har
deltaget i Grøn Turisme, er blevet selvforsørgende. Opgaverne i Grøn Turisme understøtter kommunens vision om
turisme ved at skabe rammer for gode naturoplevelser.

 

Forud for udvalgets beslutning om at udvide Grøn Turisme på Landbrugsskolen havde skolen tilkendegivet, at de var
interesseret i et samarbejde. De har imidlertid haft en stort elevoptag, og har derfor valgt at prioritere deres kerneopgave
og ønsker ikke at starte et beskæftigelsestilbud.

 

På Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalgets møde i maj blev Vej og Park også præsenteret som en mulig
samarbejdspartner til udvidelsen af Grøn Turisme. Vej og Park er fortsat interesseret i at starte et beskæftigelsestilbud.

 

Udgifterne til Grøn Turisme hos Vej og Park er ca. 1 mio. kr. årligt for 15 borgere i et løbende optag.

 

På baggrund af den nye situation ønsker forvaltningen, at udvalget genovervejer udvidelsen af Grøn Turisme og i givet
fald i et samarbejde med Vej og Park.

 

Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget at godkende

1. at forvaltningen alene fastholder det nuværende beskæftigelsestilbud på Alsmic 

eller

2. at forvaltningen arbejder videre med at udvide beskæftigelsestilbuddet i samarbejde med Vej og Park som aktør.

Sagsfremstilling

Grøn Turisme er et beskæftigelsestilbud for ledige borgere, som ud over ledighed også har andre udfordringer.
Målgruppen er aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere og ressourceforløbsmodtagere. Det overordnede mål med Grøn
Turisme er, at de ledige kommer i ustøttet job.

 

Effekter af Grøn Turisme på Alsmic
Tabellen herunder viser, at én ud af 26 borgere i Grøn Turisme er selvforsørgende tre til fem måneder efter forløbet er
afsluttet.



 

Et typisk forløb i Grøn Turisme varer 17 uger og koster 1.440 kr. pr. uge.
 

Effekter af Grøn Turisme på Alsmic

26 borgere har afsluttet Grøn Turisme fra juli 2020 til marts 2021

Hvor var disse borgere efter 3-5 måneder?

Antal aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere
eller ressourceforløbsmodtagere

Antal på
førtidspension

Antal
selvforsørgende

22 3 1

 

Opgaverne i Grøn Turisme understøtter i øvrigt Sønderborg Kommunes vision om turisme ved at skabe de fysiske
rammer for en god naturoplevelse for borgere og turister. Det er opgaver, som kommunens faste personale ikke udfører, fx
at holde stier rene og beskære træer og buske ved søerne på Nordals. 

 

Udvidelse af Grøn Turisme
I maj 2021 besluttede Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget, at der skal etableres et nyt Grøn Turisme
beskæftigelsesprojekt på Gråsten Landbrugsskole. Udvalget besluttede også, at det nuværende Grøn Turisme på Alsmic
skal forsætte. Gråsten Landbrugsskole har imidlertid valgt at prioritere opgaver tættere på deres kerneopgave.

 

På mødet i maj blev tre mulige samarbejdspartnere præsenteret:

Vej og Park under forvaltningen Teknik og Miljø
Væksthuset Socialpsykiatrien under forvaltningen Job og Velfærd
Gråsten Landbrugsskole.

 

Alle tre aktører havde forud for mødet tilkendegivet, at de var interesseret i et samarbejde om Grøn Turisme med
baggrund i møder med forvaltningen om økonomi, målgrupper og indhold i Grøn Turisme. Forvaltningen har igen været i
dialog med Vej og Park og Væksthuset Socialpsykiatrien. Af de to er Vej og Park stadig interesseret i et samarbejde, og
forvaltningen har lavet følgende forslag til, hvordan Grøn Turisme kan udvides med Vej og Park.

 

Grøn Turisme hos Vej og Park
Målgruppen for Grøn Turisme hos Vej og Park er aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere og borgere i ressourceforløb.
Grøn Turisme hos Vej og Park bliver integreret i Vej og Parks eksisterende beskæftigelsesprojekt – nytteindsatsen.

 

I nytteindsatsen løser jobparate kontanthjælpsmodtagere og ledige på a-dagpenge en række praktiske opgaver i
Sønderborg Kommune. Det er fx rensning af strande og vedligehold af grønne områder og shelters. Borgerne i Grøn
Turisme kommer til at løse de samme opgaver sammen med borgerne i nytteindsatsen. Det betyder, at borgere fra meget
forskellige målgrupper mødes og har mulighed for at lære af hinanden.

 

Borgerne i Grøn Turisme får tilknyttet en mentor fra Vej og Park. Mentoren skal styrke borgernes sociale kompetencer og
være med til at skabe rum for læring og udvikling – både fagligt og personligt. Vej og Park har i forvejen et
virksomhedscenter, hvor de har borgere, som er på kanten af arbejdsmarkedet. Vej og Park har derfor erfaring med og
indsigt i at arbejde med borgere, som har udfordringer ud over ledighed – i lighed med borgerne i Grøn Turisme.  



 

Udgifterne til Grøn Turisme hos Vej og Park er ca. 1 mio. kr. årligt for 15 borgere i løbende optag. Forvaltningen
forventer en tilsvarende effekt af beskæftigelsestilbuddet, som der ses på Alsmic. Etablering af yderligere et
beskæftigelsestilbud vil betyde en omprioritering af midlerne under arbejdsmarkedsforanstaltninger.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Der er foretaget en screening af indsatsens sundhedsmæssige konsekvenser. Indsatsen forventes at have positive
sundhedsmæssige konsekvenser for borgernes sundhed og sociale deltagelse samt social lighed i beskæftigelse.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet der forudsættes finansiering
inden for eksisterende ramme.

Beslutning Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget den 13-08-2021

Løsningsforslag 1 godkendt.



Punkt 3: Orientering om status på udmøntningsplan 2021-2024 august 2021

21/12853

Sagsresumé

Byrådet godkendte den 30. september 2020 budgettet for 2021 og overslagsårene 2022-2024. Forvaltningen har
efterfølgende udarbejdet en udmøntningsplan for budgettet, som dels definerer den udvalgsmæssige og administrative
forankring og dels danner grundlag for opfølgningen i løbet af året.

 

Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget orienteres.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget at tage

status på udmøntningsplanen til efterretning.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte den 30. september 2020 budget for 2021 og overslagsårene 2022-2024. Under overskriften
”Investering i velfærd og attraktive byer” indeholder den underliggende budgetaftale en række politiske prioriteringer
understøttet af budgetudvidelser, såvel som reduktioner på udvalgte budgetposter.

 

Herudover er der med budgetaftalen besluttet en række øvrige elementer uden direkte tilknytning til budgettet. Det drejer
sig om forskellige områder, der ønskes analyseret og/eller styrket gennem særlig opmærksomhed i budgetperioden. På
Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalgets område drejer det sig om følgende elementer:

Støtte arbejdet med den boligsociale helhedsplan og heraf videreføre integrationskonsulentens arbejde (500.000 kr.)
Et tæt samarbejde med boligforeningen om udviklingen af Nørager og Søstjernevej m.fl.
Sønderborg i Arbejde – en ekstraordinær indsats for at afbøde konsekvenserne af coronakrisen på arbejdsmarkedet.

 

Med henblik på den fremadrettede udmøntning af budgettets elementer godkendte Økonomiudvalget den 8. december
2020 udmøntningsplanen.

 

Status på udmøntningsplanen vil – i overensstemmelse med budgetforliget – blive fremlagt for Økonomiudvalget første
gang den 10. februar 2021 og herefter hver anden måned. Derefter orienteres fagudvalgene første gang på marts-møderne
i 2021 og herefter hver anden måned.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget den 13-08-2021

Taget til efterretning.

Bilag

Udmøntningsplan 2021-2024



Punkt 4: Orientering om ledelsesinformation for den kommunale
ungeindsats

19/4152

Sagsresumé

Ledelsesinformationen for den kommunale ungeindsats (KUI) giver et overblik over udviklingen på ungeområdet på
tværs af Arbejdsmarkeds- og Integrationsområdet, Børne- og Uddannelsesområdet, Social- og Seniorområdet og
Sundhedsområdet.

 

Der har været et øget træk på psykologerne til unge mellem 15 og 25 år i 2021 efter en nedgang i 2020, som primært
skyldes corona-situationen.

 

Uddannelsesparathedsvurderingen for juni 2021 er opdateret, og 12 pct. i almenområdet er vurderet ikke
uddannelsesparate i forhold til både erhvervs- og gymnasiale uddannelser. Tallet er faldet gennem årene.

 

Beskæftigelsesindsatsen åbnede igen i midten af april efter corona-nedlukningen, og aktiveringsgraden for de unge har
siden været opadgående. Sideløbende bevæger antallet af unge på offentlig forsørgelse sig nedad og er i juni 2021 faldet
med 298 personer siden sidste år. Den positive udvikling i antallet af unge i jobcentret skal ses i lyset af, at der er stor
efterspørgsel på arbejdskraft. Samtidig har der været særligt fokus på at fastholde de unge i job og uddannelse, og det har
været muligt at give en mere håndholdt indsats med hyppigere kontakt til de unge.

 

Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget, Børne- og Uddannelsesudvalget, Social- og Seniorudvalget og
Sundhedsudvalget orienteres.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget besluttede den 19. juni 2019, at der i oktober 2019 skulle udarbejdes en fælles ledelsesinformation til
de ansvarlige politiske udvalg, således at ungeindsatsen ses som ét resultatområde.

 

Ledelsesinformationen for den kommunale ungeindsats er hver måned til orientering på Arbejdsmarkeds- og
Integrationsudvalget, Børne- og Uddannelsesudvalget, Social- og Seniorudvalget og Sundhedsudvalget.

 

I forbindelse med reformen af den kommunale ungeindsats vedtog Folketinget to landsdækkende mål for ungeområdet.
Byrådet i Sønderborg Kommune besluttede i december 2018, at de to mål også skal være vores lokale mål for
ungeindsatsen. Status for målene i Sønderborg Kommune er:

Mål 1: I 2030 skal mindst 90 pct. af de 25-årige have gennemført en ungdomsuddannelse
Baseline: 74 pct. ved reformstart i august 2019
Status: 73,20 pct. i juni 2021

 



Mål 2: I 2030 skal andelen af unge op til 25 år, som ikke har tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarkedet, være
halveret
Baseline: 7,10 pct. ved reformstart i august 2019
Status: 7,15 pct. i juni 2021

 

Undervisningsministeriet vil årligt lave en opfølgning på resultaterne. Undervisningsministeriet har endnu ikke udmeldt
den endelige opgørelsesmetode, og ovenstående måling baserer sig således på egne tal.

 

Ledelsesinformationen er herefter opdelt i:

Arbejdsmarkedsområdet (18-29-årige)
Børne-, uddannelses- og sundhedsområdet
Voksensocialområdet (18-29-årige).

 

Arbejdsmarkedsområdet
På arbejdsmarkedsområdet viser ledelsesinformationen en oversigt over udviklingen i antallet af unge på ydelse samt
deres aktiveringsgrad.

Antal personer på ydelse Juni 2020 Juni 2021

18-24 år 683 547

25-29 år 754 592

Aktiveringsgraden for unge   

18-24 år 31 pct. 45 pct.

25-29 år 22 pct. 36 pct.

 

Antallet af unge i alderen 18-29 år, som modtager offentlig ydelse, er faldet med 20,74 pct. i forhold til samme periode
sidste år.

 

Børne-, uddannelses- og sundhedsområdet
På børne-, uddannelses- og sundhedsområdet fremgår følgende af ledelsesinformationen:

Antal klasser, der har gennemført ”Passage til Virkeligheden”
Andelen af segregerede elever i 7.-10. klasse
Andelen af ikke uddannelsesparate i 8.-10. klasse
Opgørelse af fravær i folkeskolen
Andelen af ikke uddannelsesparate på det specialiserede børneområde
Udviklingen i antal elever på STU
Antal elever på FGU
Procentdel, der søger EUD
Oversigt over tilbuddet om gratis psykologhjælp.

 

Voksensocialområdet
På voksensocialområdet indeholder ledelsesinformationen en oversigt over udviklingen inden for unge med behov for
følgende sociale tilbud:

Socialpædagogisk støtte i eget hjem



Botilbud
Forsorgshjem
Misbrugsbehandling.

 

Forvaltningerne Job og Velfærd og Børn, Uddannelse og Sundhed samarbejder om data til ledelsesinformationen.

Beslutning Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget den 13-08-2021

Taget til efterretning.

Bilag

Ledelsesinformation for den kommunale ungeindsats



Punkt 5: Orientering om ledelsesinformation juni 2021

21/755

Sagsresumé

Ledelsesinformationen giver et overblik over, hvordan økonomien og aktiviteter ser ud for det enkelte udvalg i løbet af
året.

 

På Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalgets område er forbrugsprocenten i alt opgjort til 45,8 pct. pr. ultimo juni 2021.
Den tilsvarende forbrugsprocent samme tid sidste år var 50,5 pct.

 

Hovedårsagen til, at udgifterne er lavere end forventet er, at rigtig mange ledige er kommet i arbejde. I løbet af et år er
antallet af ledige faldet med 694, hvilket svarer til et fald på 36% Ved udgangen af juli sidste år var der 1930 ledige
dagpengemodtagere og jobparate kontanthjælpsmodtagere og ved udgangen af juli 2021 er antallet af ledige faldet til
1236.

 

Tiltagene i Sønderborg i Arbejde, hvor Byrådet har investeret i en ekstraordinær indsats, er og har været stærkt
medvirkende til, at mange af de mange nye job, er blevet besat af ledige fra Jobcentret. Arbejdsmarkeds- og
Integrationsudvalget vil på deres temamøde den 13. august 2021 få forelagt en undersøgelse, der viser, at indsatsen virker.

 

På baggrund af den positive udvikling forventes et mindreforbrug i 2021. Der er dog fortsat usikkerhed om, i hvor stort
omfang corona kommer til at påvirke aktiviteten på arbejdsmarkedet resten af året.

 

Antallet af borgere på offentlig forsørgelse falder også på landsplan, derfor skal mindreforbruget også ses i sammenhæng
med, at der sket en reduktion i bloktilskuddet til forsørgelsesydelser i forbindelse med midtvejsreguleringen af
kommunernes økonomi. Forventningerne til mindreforbruget, vil blive genberegnet i forbindelse med 2.
bevillingsrevision i oktober.

 

Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget orienteres.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

På Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalgets område er det samlede forbrug opgjort til 639,9 mio. kr., hvilket svarer til
en forbrugsprocent på 45,8 pct. pr. ultimo juni 2021. Den tilsvarende forbrugsprocent samme tid sidste år var på 50,5 pct.

 

En forbrugsprocent på 45,8 pct. afspejler ikke den reelle forbrugsprocent, idet udgifter til førtidspension og forsikrede
ledige er en måned forsinket.

 



Hovedårsagen til, at udgifterne er lavere end forventet er, at rigtig mange ledige er kommet i arbejde. I løbet af et år er
antallet af ledige faldet med 694, hvilket svarer til et fald på 36%

 

 Juli 2020 Juli 2021 Forskel i antal Forskel i %

Dagpengemodtagere 1588 1033 -555 -35%

Jobparate kontanthjælpsmodtagere 342 203 -139 -41%

I alt 1930 1236 -694 -36%

 

Ved udgangen af juli sidste år var der 1930 ledige dagpengemodtagere og jobparate kontanthjælpsmodtagere og ved
udgangen af juli 2021 er antallet af ledige faldet til 1236. Antallet af dagpengemodtagere er faldet fra 1588 til 1033, mens
antallet af jobparate kontanthjælpsmodtagere er faldet fra 342 til 203. Altså et fald på 139, hvilket svarer til et fald på
41%.

 

Ungeledigheden falder, hvilket kan ses i nedenstående tabel.

 Juli 2020 Juli 2021 Forskel i antal Forskel i %

Modtagere af uddannelseshjælp 634 520 -114 -18%

 

Der er 114 færre unge, der modtager uddannelseshjælp. Modsat stiger antallet af sygedagpengemodtagere og flere
modtager førtidspension, og antallet af borgere, der modtager seniorpension er stærkt stigende. Ved udgangen af juli sidste
år modtog fem borgere seniorpension. Et år senere var der 181, der modtog seniorpension i Sønderborg Kommune.

 

Alt i alt er antallet af borgere, der mortager offentlig forsørgelse faldet med 509 borgere det seneste år.

 

Ud over gunstige konjunkturer har Sønderborg i Arbejde været medvirkende til at flere ledige er kommet i arbejde, og
flere kontanthjælpsmodtagere har fundet et småjob. Der er lavet en midtvejsevaluering af tiltagene i Sønderborg i
Arbejde, som viser, at investeringen har båret frugt i form af, at effekterne af Sønderborg Kommunes
beskæftigelsesindsats er løftet. Evalueringen vil blive fremlagt for Arbejdsmarkeds- og Integrationsvalget den 13. august
2021.

 

På baggrund af den positive udvikling forventes et mindreforbrug i 2021. Hvor stort mindreforbruget bliver, vil blive
beregnet i forbindelse med 2. bevillingsrevision 2021. Antallet af borgere på offentlig forsørgelse falder også på
landsplan, hvorfor der er sket en reduktion i bloktilskuddet til forsørgelsesydelser i forbindelse med midtvejsreguleringen
af kommunernes økonomi.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget den 13-08-2021

Taget til efterretning.

Bilag



LIS Økonomi AIU juni 2021

LIS Ydelse august 2021



Punkt 6: Generel orientering - august 2021

20/28993

Sagsresumé

Arne pension
Sønderborg i Arbejde

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget at tage

orienteringen til efterretning.

Beslutning Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget den 13-08-2021

Taget til efterretning.

Bilag

Arne pension - aftaletekst første delaftale om nytænkning af beskæftigelsesindsatsen

LIS - Sønderborg i Arbejde august 2021



Punkt 7: Lukket: Orientering fra formand, medlemmer og direktør - august
2021

20/28992



Punkt 8: Underskriftsside 11-08-2021

20/28991

Sagsresumé

Brug knappen GODKENDT i venstre side for at godkende/underskrive elektronisk.
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